
 

Årsrapport 2024 Norsk barnevernsamband 

Norsk barnevernsamband avholdt 6 styremøter på Sentralen i Oslo, et styremøte i Tønsberg og 
to styremøter på teams. Det har også vært stor møteaktivitet i ulike arbeidsgrupper knyttet til 
produksjon av podcast, planlegging av den Nordiske barnevernkongressen (2024) og planlegging 
av institusjonskonferansen (2025). 

Norsk barnevernsamband lanserte vår egen podcast “Barnevernsguidene” for å nå flere i 2023. I 
2024 har vi hatt en workshop i samarbeid med Meningsfull medvirkning hvor ungdom fra Finland 
og Norge jobbet frem 7 råd som både ble overrakt til Barneombud fra Norden, statssekretæren 
og direktøren for Barne-, ungdoms,- og familiedirektoratet i forbindelse med åpningen av Nordisk 
barnevernkongress.  Workshopen og de 7 rådene blir temaer for de neste 8 episodene som ble 
spilt inn i 2024 og  skal spilles inn i 2025.  

Norsk barnevernsamband arrangerte en Sambandsamling 27.11.24 på Litteaturhuset i Oslo hvor 
temaet omhandler de 7 rådene og gjesten var Tove Brusgård fra Barne, ungdoms- og 
familiedirektoratet. Sambandsamlingen var gratis og åpen for alle. 

Nordisk barnevernkongress ble sammen med våre samarbeidspartnere Børnesagens Fællesråd 
(Danmark), Barnaverndarstova Føroya (Færøyene), Centralförbundet för Barnskydd (Finland), 
Barna- og fjölskyldustofa (Island) og Stiftelsen Allmänna Barnhuset (Sverige) arrangert 02-
04.09.2024 på Oslo Kongressenter. Temaet var «The UN Convention on the Rights of the Child in 
Policy and Practice - What can we learn from the other Nordic countries?”. 

Det var over 200 deltagere på kongressen som samlet spennende hovedforedragsholdere fra 
Norden og over 30 parallelsesjoner med ulike temaer knyttet til forskning og praksis hos 
barnevernet i de ulike landene opp mot FN’s barnekonvensjon.  

I forbindelse med Nordiske kongressen ble det avholdt mottagelse på Oslo Rådhus for alle 
gjestene på Kongressen 4.september 2024. 

Norsk barnevernsamband sitt tidskrift Norges barnevern har en redaksjon som i 2024 ble ledet 
av Inger Oterholm hele året og Elisiv Bakketeig frem til februar før Tone Jørgensen overtok 
redaktøreavsvaret sammen med Inger Oterholm. Det har vært utfordrende å få nok gode artikler 
til tidskriftet, men det er utgitt en utgave i år og det jobbes med å få inn artikler til et 
temanummer om vold og seksuelle overgrep. 

Styret i Norsk barnevernsamband har svart på tre høringer, NOU 2023:24 Med barnet hele vegen, 
NOU 2023:7 Trygg barndom, sikker fremtid og Offentlig høring av forslag til endringer i 
barnevernsloven. 

Norsk barnevernssamband har startet planleggingen av Institusjonskonferansen som finner sted 
på Thon Hotel Oslo Airport 30.-31.oktober 2025. 
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